
Federación Española de Halterofilia -
Federación Galega de Halterofilia

Copa promesas Sub-17
Femenino A Coruña: 27 de julio de 2019

Puesto Nombre Federación Peso
corporal

Año
N.

T.
Ar.

T.
DT.

Total P.
Sinclair

1 Irene Blanco Tarela Gallega 86.86 2002 90 105 195 217,83

2 Lorena Benítez Romero Cataluña 48.36 2005 57 72 129 203,27

3 Marta García Rincón Castilla-
León

44.44 2003 55 64 119 200,90

4 Karla Sánchez Molina Cataluña 57.84 2004 70 75 145 200,65

5 Laura García Rincón Castilla-
León

54.94 2005 63 77 140 200,65

6 Samanda Rojo Carrasco Andaluza 76.10 2002 74 85 159 188,09

7 Xènia Caballero Vidal Cataluña 56.32 2004 58 71 129 181,74

8 Laura Osorio Igual Asturias 55.74 2002 57 71 128 181,62

9 Marta García Fernández Asturias 58.24 2006 58 73 131 180,45

10 Ruth Fuentefría Sánchez Gallega 40.02 2004 47 50 97 179,57

11 Merce Mendoza Intriago Cataluña 69.60 2003 68 75 143 177,02

12 Sofia Guinea Pérez Valencia 80.40 2003 66 80 146 168,40

13 Carla González García Asturias 69.38 2004 60 75 135 167,40

14 Amy Abelleira Rey Gallega 62.26 2005 54 70 124 163,69

15 Ana Arufe Nuño Gallega 54.92 2002 50 62 112 160,56

16 Aitana Zapico Casanova Asturias 47.56 2002 43 57 100 159,67

17 Dariana
Abigail Arancibia Murillo

Gallega 57.80 2003 51 62 113 156,44

18 Vega García Pernas Gallega 53.64 2006 50 57 107 155,98

19 Mª Ángeles Hernández Nuñez Gallega 109.30 2003 61 85 146 151,88

20 Jennifer Tocuyo Mayorga Gallega 50.38 2004 0 55 55 83,97
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Federación Española de Halterofilia -
Federación Galega de Halterofilia

Copa promesas Sub-17
Femenino A Coruña: 27 de julio de 2019

Puesto Nombre Federación P. Sinclair

1 Irene Blanco Tarela Gallega 217,83

2 Lorena Benítez Romero Cataluña 203,27

3 Marta García Rincón Castilla-León 200,90

4 Karla Sánchez Molina Cataluña 200,65

5 Laura García Rincón Castilla-León 200,65

6 Samanda Rojo Carrasco Andaluza 188,09

7 Xènia Caballero Vidal Cataluña 181,74

8 Laura Osorio Igual Asturias 181,62

9 Marta García Fernández Asturias 180,45

10 Ruth Fuentefría Sánchez Gallega 179,57

11 Merce Mendoza Intriago Cataluña 177,02

12 Sofia Guinea Pérez Valencia 168,40

13 Carla González García Asturias 167,40

14 Amy Abelleira Rey Gallega 163,69

15 Ana Arufe Nuño Gallega 160,56

16 Aitana Zapico Casanova Asturias 159,67

17 Dariana Abigail Arancibia Murillo Gallega 156,44

18 Vega García Pernas Gallega 155,98

19 Mª Ángeles Hernández Nuñez Gallega 151,88

20 Jennifer Tocuyo Mayorga Gallega 83,97
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Federación Española de Halterofilia -
Federación Galega de Halterofilia

Copa promesas Sub-17
Femenino A Coruña: 27 de julio de 2019

Puesto Federación Total Nº Leva.

1 Galega-A 1.034,07 6

2 Catalana 762,68 4

3 Asturiana 689,14 4

4 Castellano-Leonesa 401,55 2

5 Galega-A 235,85 2

6 Andaluza 188,09 1

7 Valenciana 168,40 1
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Federación Española de Halterofilia -
Federación Galega de Halterofilia

Copa promesas Sub-17
Masculino A Coruña: 27 de julio de 2019

Puesto Nombre Federación Peso
corporal

Año
N.

T.
Ar.

T.
DT.

Total P.
Sinclair

1 Ismail Jamali Boulaayoun Melilla 66.70 2003 115 139 254 344,81

2 Killian Gallart Lechón Cataluña 66.48 2004 118 134 252 342,82

3 Nayden Tanev Yordanov Valencia 79.62 2002 105 131 236 289,41

4 Bruno Soto Fernández Euskadi 79.76 2004 98 130 228 279,35

5 Tomás del Pino Coffey Andaluza 88.72 2003 105 134 239 278,23

6 David López Roldán Cataluña 53.60 2002 85 90 175 277,06

7 Sergio Fernández Velasco Castilla-
León

76.82 2003 100 120 220 274,94

8 Sergio Cano Ubeda Cataluña 81.86 2002 100 125 225 272,07

9 José María Pinzón Arana Andaluza 58.74 2004 82 100 182 269,15

10 Rubén Jiménez Cano Madrid 60.46 2003 85 100 185 268,07

11 M. Jesús Zurera Martínez Andaluza 78.04 2002 100 115 215 266,44

12 Alejandro Méndez Ortíz Gallega 63.16 2003 80 105 185 260,20

13 Francisco
José Maya Guerrero

Valencia 71.40 2003 82 112 194 252,65

14 Brayan Ibañez Guerrero Valencia 48.70 2006 68 79 147 251,43

15 Iker Rodriguez Diaz Gallega 70.04 2003 85 105 190 250,28

16 Daniel Elbaz Gago Andaluza 64.62 2003 78 102 180 249,38

17 Mikel Sánchez Santos Andaluza 67.24 2002 84 100 184 248,52

18 Mateo Crespo Soto Gallega 74.28 2002 90 105 195 248,25

19 Carlos Pellicer Escudero Valencia 60.98 2003 75 95 170 244,88

20 Daniel Campos Marcos Andaluza 71.92 2004 75 103 178 230,83
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Federación Española de Halterofilia -
Federación Galega de Halterofilia

Copa promesas Sub-17
Masculino A Coruña: 27 de julio de 2019

Puesto Nombre Federación P. Sinclair

1 Ismail Jamali Boulaayoun Melilla 344,81

2 Killian Gallart Lechón Cataluña 342,82

3 Nayden Tanev Yordanov Valencia 289,41

4 Bruno Soto Fernández Euskadi 279,35

5 Tomás del Pino Coffey Andaluza 278,23

6 David López Roldán Cataluña 277,06

7 Sergio Fernández Velasco Castilla-León 274,94

8 Sergio Cano Ubeda Cataluña 272,07

9 José María Pinzón Arana Andaluza 269,15

10 Rubén Jiménez Cano Madrid 268,07

11 M. Jesús Zurera Martínez Andaluza 266,44

12 Alejandro Méndez Ortíz Gallega 260,20

13 Francisco José Maya Guerrero Valencia 252,65

14 Brayan Ibañez Guerrero Valencia 251,43

15 Iker Rodriguez Diaz Gallega 250,28

16 Daniel Elbaz Gago Andaluza 249,38

17 Mikel Sánchez Santos Andaluza 248,52

18 Mateo Crespo Soto Gallega 248,25

19 Carlos Pellicer Escudero Valencia 244,88

20 Daniel Campos Marcos Andaluza 230,83
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Federación Española de Halterofilia -
Federación Galega de Halterofilia

Copa promesas Sub-17
Masculino A Coruña: 27 de julio de 2019

Puesto Federación Total Nº Leva.

1 Andaluza 1.542,55 6

2 Valenciana 1.038,37 4

3 Catalana 891,95 3

4 Galega 758,73 3

5 Melillense 344,81 1

6 Euskadi 279,35 1

7 Castellano-Leonesa 274,94 1

8 Madrileña 268,07 1
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